
COPIA 

 

COMUNE DI PIANSANO 

(Provincia di Viterbo) 
 

Settore Amministrativo 
 

Determinazione n. 152 del 13/06/2022 

 
Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 

n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile, categoria "D". Nomina supplente dei componenti della 

commissione. 

      

      

 

Il Responsabile del Settore 
F.to Di Virginio Andrea  

 

 

      
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 
dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 13/06/2022          al         28/06/2022 al n.    481 
del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Di Virginio Andrea 

 
 

      

 

      

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
Di Virginio Andrea 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 74 del 26/11/2021, esecutiva, è stato 
approvato il programma triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2022-2024 dove, per l’anno 
2022, è previsto di procedere all’assunzione di una unità categoria D, posizione economica D1, con la 
qualifica di “Istruttore Direttivo Contabile”, a tempo pieno ed indeterminato, mediante concorso 
pubblico, da assegnare al Servizio Finanziario. 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 14, in data 25/02/2022, relativa alla copertura di n. 01 

posti, di cat. D, profilo professionale Istruttore Direttivo Contabile, mediante procedura selettiva, 

conforme ai principi di cui all’art. 35, comma 3, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive 

modificazioni. 

 

Richiamata la Determina n. 90 del 05/04/2022 con la quale è stato approvato il bando di selezione 
pubblica per la copertura a tempo pieno  ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo 
Contabile, categoria “D”, da assegnare all’area contabile. 
 
Richiamata la Determina n. 126 del 12/05/2022 con la quale è stata nominata, come da prospetto che 
segue, la commissione esaminatrice per le prove selettive relative alla copertura del posto in premessa 
indicato:  

NOMINATIVO QUALIFICA FUNZIONE NELLA COMMISSIONE 

Dott. GIANLORENZO 
MAURO 

DIRIGENTE IN QUIESCENZA PRESIDENTE 

D.ssa CECCARINI ANNA 
RITA 

FUNZIONARIO PROVINCIA VT COMPONENTE ESPERTO 

D.ssa MOSCATELLI RITA FUNZIONARIO PROVINCIA VT COMPONENTE ESPERTO 

 

Visto l'art. 9 comma 5 del DPR 487/94 recante le norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi, il quale prevede che “Possono essere nominati in via definitiva i supplenti 

tanto per il presidente quanto per i singoli componenti la commissione. I supplenti 

intervengono alle sedute della commissione nelle ipotesi di impedimento grave e documentato degli effettivi”; 

 

Ravvisata la necessità di nominare  un supplente per i componenti della commissione esaminatrice 

dando atto che, al termine dell’impedimento temporaneo, riacquisisce le competenze il componente 

effettivo; 

Acquisita la disponibilità ad assumere l'incarico di supplente dei componenti della commissione 

esaminatrice del concorso in oggetto, da parte della dipendente del Comune di Piansano, Istruttore 

amministrativo Rag. Marica Tosi; 

Precisato che nessun compenso verrà corrisposto al supplente;  

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Delibera di Giunta 

Comunale n. 245 Del 02/09/1999 e successive modificazioni e integrazioni; 

Ritenuto, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, e successive modificazioni, rientrare nella competenza del sottoscritto la nomina della 



commissione di cui trattasi; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali» e successive modificazioni; 

Visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

2. di nominare, ai sensi dell’art. 9, comma 5° del D.P.R. 487/94, il supplente dei componenti della 

commissione, nella persona della Rag. Marica Tosi, dipendente del Comune di Piansano, con la 

qualifica di Istruttore amministrativo; 

 

3. di dare atto, inoltre, ai sensi dell'art. 35-bis, lettera a), del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che il 

supplente della commissione esaminatrice non ha subito alcuna condanna, anche con sentenza non 

passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del codice penale; 

 

4. Di pubblicare la presente determinazione: 

all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi; 

nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente => Bandi di concorso”, ai 

sensi dell’art. 19 del D.Lgs. n. 33/2013;  

 

5. Di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ai sensi 

del combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. 241/1990 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 in capo al 

soggetto che sottoscrive il presente atto;  

 6. Di dare atto che avverso il presente atto è ammesso ricorso: 

- Entro 60 giorni mediante ricorso presso il Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio; 

- Entro 120 giorni mediante ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 


